
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 

 

Prot. come da segnatura 

Fiano, 8 gennaio 2021 

AI COMPONENTI R.S.U. : 

Erika MASTELLONE 

Angela CAMINITI 
 

ALL’ ALBO ON LINE 
AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Determinazione contingente premessi sindacali spettanti alle RSU 

periodo 01/09/2020 – 31/08/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO quanto previsto dal Contratto Collettivo Quadro del 4/12/2017 – art. 10-11- 

28 e del 19/11/2019, secondo il quale i permessi sindacali spettanti alle RSU 

sono pari a 25 minuti e 30 secondi per ogni dipendente in servizio con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

VISTA la nota MI prot.n. 27832 del 21/12/2020 e la nota USR Piemonte prot. n. 

15833 del 22/12/2020 e la ripartizione del n. di ore prevista per la 

Regione Piemonte; 

CONSIDERATO che il personale in servizio con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato per questo Istituto consta di n. 102 unità (n. 77 docenti e n. 25 

ATA); 

 

DETERMINA 

 

in 43 ore e 35 minuti annui il contingente dei permessi sindacali spettanti alle RSU 

(calcolo: 102*25,5/60= 43,35). 

Si ricorda che il contingente dei permessi attribuito nonché la eventuale 

distribuzione tra i componenti è gestito autonomamente dalle SS.LL., nel rispetto del 

tetto massimo attribuito e delle norme pattizie richiamate nella sopra indicata nota 

ministeriale. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

(documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

http://www.icfiano.edu.it/
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-01-08T10:57:29+0100




